
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031100162

162

Nº 48, quarta-feira, 11 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2020

O Munic. de Brasília de Minas/MG torna público o Proc. Lic. nº 030/2020,
Tomada de Preço nº 03/2020. Contratação de empresa para execução de serviço de
iluminação no campo municipal Neco Totô, por meio dos recursos de transferência da
União da parcela dos bônus de assinatura de controle de partilha de produção. Sessão:
27/03/2020 às 08h. Edital: www.brasiliademinas.mg.gov.br e e-mail
licitacao@brasiliademinas.mg.gov.br.

CRISTIANE MENDES FERREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

Torna público que fará realizar Processo Licitatório nº 011/2020, Pregão
Presencial nº 005/2020. Objeto: "Contratação de empresa inscrita na SUSEP, para
prestação de serviços de seguro total para veículos da frota municipal." Data recebimento
e abertura de envelopes: 30/03/2020 às 08:00hs, na Sala de Licitações, situada na Av:
Francisco Mascarenhas Ferreira, 159, Centro. Maiores informações: tel.(31)3714-7399, e-
mail:licitacoes@caetanopolis.mg.gov.br; Edital disponível: www.caetanopolis.mg.gov.br.

Caetanópolis, 10 de março de 2020.
SORMANE FERNANDES DA SILVA
Secretário M. de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2020

PAL 041.2020
Anulação referente ao item 11 - Cadeira Odontológica - do Anexo I, do edital

Pregão nº 020.2020 publicado no DOU 02.03.2020 seção 03, pág. 177. Aquisição de
equipamentos permanente para Clínica da Mulher e da Criança e ESF's com recurso
advindo das propostas das emendas parlamentares nº 11721.277000 / 1180-18, 1180-09,
1180-11, 1160-01, 1180,01, 1180-21, 1180-22. Permanecem inalteradas as demais
informações.

O edital e retificação poderão ser baixados no endereço eletrônico
cambuquira.mg.gov.br. Informações pelo telefone: 35.3251.2000.

MARIA ÂNGELA DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Aviso de Errata: Na publicação no jornal, D.O.U de nº 34, seção 3, pág. 155
de 18/02/2020, col. 2, Processo licitatório nº 0008121, Modalidade: Tomada de Preços -
Edital nº 01/2020 - Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia civil especializada, para
execução das obras de construção de Pólo da Academia da Saúde, denominado "Pólo
Alvorada. Alterações: "Valor orçado da obra: R$ R$ 139.213,87. Data para recebimento dos
envelopes de documentação habilitadora e proposta de preços: 26/03/2020" Recebimento
de documentos para cadastramento prévio - Certificado de Registro Cadastral - CRC: Até
23/03/2020. Visita Técnica: Período: de 09 a 20/03/2020. João Paulo G. F.Leite de Freitas
- Presidente da CPL.

Campina Verde, 6 de março de 2020.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE
AVISO DE LICITACAO

TOMADA DE PRECOS Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Capitão Andrade - MG, através do Presidente da CPL,
comunica que abrirá PROCESSO LICITATORIO Nº 019/2020, modalidade TOMADA DE
PREÇOS Nº 003/2020, menor valor global, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada para execução da obra de reforma e revitalização da Praça João de Laia na
sede do Município de Capitão Andrade - MG. A abertura será dia 27 de março de 2020 às
08:00 horas na Prefeitura Municipal de Capitão Andrade, na Rua Messias Nogueira, 500 -
Centro, Capitão Andrade/MG. O Edital poderá ser obtido no período de 11 de março a 26

de março de 2020, na Prefeitura Municipal de Capitão Andrade/MG, no Setor de Licitações,
das 07:00 às 13:00 horas. Informações tel.: (33)3231 - 9124, com Ernani Luiz da Rocha -
Presidente da CPL.

Capitão Andrade-MG, 10 de março de 2020
ERNANI LUIZ DA ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PRECOS Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Capitão Andrade - MG, através do Presidente da CPL,
torna público a REPUBLICAÇÃO do Edital do PROCESSO LICITATORIO nº 010/2020,
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020, menor preço por item, cujo objeto é a
Contratação de Profissionais especializados para atender as necessidades da Secretaria de
Municipal de Saúde, compreendendo médico clínico geral e médico cirurgião geral para
atender o Município de Capitão Andrade/MG, visto que os itens 01 e 02 do edital foram
desertos. A abertura será dia 30 de março de 2020 às 08:00 horas na Prefeitura Municipal
de Capitão Andrade, na Rua Messias Nogueira, 500 - Centro, Capitão Andrade/MG. O Edital
poderá ser lido e obtido no período de 11 de março a 27 de março de 2020, na Prefeitura
Municipal de Capitão Andrade/MG, no Setor de Licitações, das 07:00 às 13:00 horas.
Informações tel.: (33)3231 - 9124, com Ernani Luiz da Rocha - Presidente da CPL.

Capitão Andrade-MG, 10 de março de 2020
ERNANI LUIZ DA ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO/MG - Tomada de Preços n. º 01/2020
Procedimento Licitatório nº 14/2020 - Extrato de Contrato nº 89/2020 - Objeto:
contratação de empresa especializada para execução de obra do COMPLEXO ESPORTIVO
NO MUNICIPIO DE CAPITOLIO - PARTE 01 - CONTRATO DE REPASSE Nº 873642/2018 -
MINISTÉRIO DA CIDADANIA. Contratante: Município de Capitólio e Contratada:
CONSTRUTORA TEIXEIRA GAZOTT EIRELI. Valor R$ 466.721,16 (quatrocentos e sessenta e
seis mil, setecentos e vinte e um reais e dezesseis centavos). Vigência 10/03/2020 a
10/11/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O chefe do poder executivo do MUNICÍPIO DE CAPITOLIO/MG, José Eduardo
Terra Vallory, no uso de suas atribuições legais, adjudica o Procedimento Licitatório nº
14/2020, Tomada 01/2020, objetivando a execução de obra de Construção do Complexo
Esportivo do Munícipio, contrato repasse 873642/2018 - Ministério da Cidadania, à
empresa: CONSTRUTORA TEIXEIRA GAZOTT EIRELI ME, com proposta no valor de R$
466.721,16 (quatrocentos e sessenta e seis mil, setecentos e vinte e um reais e dezesseis
centavos), nos termos do julgamento proferido pela pregoeira e homologa o resultado para
os fins e efeitos de direito.

JOSÉ EDUARDO TERRA VALLORY
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020

Prefeitura Municipal de Capitolio/MG - Pregão Presencial nº 18/2020, inscrito
no CNPJ sob o nº. 16.726.028/0001-40, torna público através do Sr. Prefeito, José Eduardo
Terra Vallory, que se acha aberto o Procedimento Licitatório nº 46/2020, do tipo menor
preço item, objetivando a contratação de empresa para CONSULTORIA E TREINAMENTO DO
PROGRAMA PARA FORTALECIMENTO DE PRATICAS PARA EDUCAÇÃO PERMANENTE EM
SAUDE PARA O SUS - PORTARIA 3342 DE 07/12/2017. A abertura da sessão será às 09:00
horas do dia 02/04/2020, quando serão recebidos os envelopes (documentação e proposta
comercial) e credenciados os representantes das empresas licitantes. Os interessados
deverão entrar em contato com o Setor de Licitações no telefone (37)33730300 ou
www.capitolio.mg.gov.br. Prefeito Municipal.

JOSÉ EDUARDO TERRA VALLORY
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2020

O Município de Caraí/MG, realizará no dia 26/03/2020, às 09:30 horas o Pregão
Presencial 010/2020 - Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
equipamentos e material permanente para atender o Hospital São João Batista, conforme
Proposta de Convênio nº 921084/19-001. Edital e informações encontram-se à disposição
dos interessados no setor de licitações à Travessa 31 de Março, nº 51 - Centro - tele/fax
(33)3531-1219, nos dias úteis, no horário de 08:00 às 16:30 horas.

Caraí-MG, 10 de março de 2020.
FERNANDA NUNES DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020

O Supervisor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Carandaí,
Estado de Minas Gerais, no uso de sua atribuição legal, torna público que foram feitas
alterações no edital do Processo Licitatório 029/2020 modalidade Pregão Eletrônico
025/2020, disponível para consulta no endereço www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail:
Compras@carandai.mg.gov.br, alterando o descritivo dos Lote 24 e 42 do Edital da planilha
de preços e objetos do ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. O certame ocorrerá em nova
data, tendo início do acolhimento das propostas: 02/03/2020 às 10h00mim, fim do
Acolhimento das Propostas: 23/03/2020, as 10h00mim; Início de Disputa de Preços:
23/03/2020, às 13h30min, horário de Brasília. As demais informações permanecem
inalteradas.

Carandaí, 10 de março de 2020.
GUSTAVO FRANCO DOS SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

O Município de Carmésia/MG, faz saber da realização do P. Licitatório nº
07/2020 - Pregão Presencial Nº 02/2020, tipo menor Preço Por Item. OBJETO: Registro de
Preços para futura e eventual contratação de empresas para montagem de estruturas,
sonorização, iluminação e shows musicais (bandas, duplas e DJs) e outros para a realização
dos eventos anuais em comemoração às festividades programadas do município de
Carmésia/MG. Reunião para recebimento e abertura dos envelopes: Dia 23/03/2020, às
09h00min, no prédio da Prefeitura de Carmésia, situado à Praça Nossa Senhora do Carmo,
12, Centro. Edital completo no endereço acima, por solicitação através do e-mail
licitacao@carmesia.mg.gov.br ou diretamente no Sítio Oficial www.carmesia.mg.gov.br.
Informações: Tel. (31)38641120. Data: 10/03/2020.

GERSON L CARVALHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

MUNICÍPIO DE CARNEIRINHO/MG - EXTRATO DE TERMO ADITIVO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 01/2019. Processo Licitatório nº 92/2019. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N°
113/2019. CONTRATANTE: Município de Carneirinho; CONTRATADA: NOROMIX CONCRETO
S/A.-CNPJ Nº 10.558.895/0001-38; Do Objeto: Fica alterada a Cláusula Primeira no que se
refere ao objeto do aludido Contrato, acrescendo assim, no percentual pactuado entre as
partes, conforme demonstrado na planilha abaixo, tudo em conformidade do inciso II e o
§ 1º do Art. 65, da Lei Federal nº 8.666/93, no percentual de acréscimo equivalente à
aproximadamente 20,91%, do valor do contrato originário, concernente ao acréscimo de
serviços; Valor total: R$ 516.865,72; Data da assinatura: 19/02/2020. Carneirinho/MG.
CÁSSIO ROSA DE ASSUNÇÃO. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

MUNICÍPIO DE CARNEIRINHO/MG - EXTRATO DE TERMO ADITIVO. TOMADA DE PREÇOS
Nº 02/2019. Processo Licitatório nº 31/2019. Quarto Termo Aditivo ao Contrato N°
42/2019. CONTRATANTE: Município de Carneirinho; CONTRATADA: MG PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EIRELI-CNPJ sob o n.º 27.752.797/0001-30; Do Objeto: Fica alterada a
Cláusula Primeira no que se refere ao objeto do aludido Contrato, acrescendo assim,
no percentual pactuado entre as partes, em aproximadamente 1,66% (um virgula
sessenta e seis por cento) do valor do contrato originário. Do Preço: R$ 2.488,80; Data
da assinatura: 19/02/2020. Carneirinho/MG. CÁSSIO ROSA DE ASSUNÇÃO. Prefeito
Municipal.


